CAPUT XII.

Hebræos urget Apostolus ut in fide constantes sint, et persecutionem quasi paternam Dei disciplinam accipient. Exemplo Esau, qui sua primogenita pro vili esca vendidit, hortatur eos ne ob lucra temporalia fidem suam tradant. Ostendit quanto lex nova in Sion data præstet veteri in Sina promulgata, et consequenter quanto gravius puniendi sint legem novam, quam Judæi veterem, violantes. Pergit eos urgere metu et minis, docens Deum in legis veteris promulgatione cœlum et terram comovisse, ut ostenderet se contra legis novæ transgressores terribilem fore.

Ideoque et nos tantam habentes impositam nubem testium, deponentes omne pondus et circumstans nos peccatum, per patientiam curramus ad propositum nobis certamen,

Aspiciens in auctorem fidei et consummatorem Jesum qui, proposito sibi gaudio, sustinuit crux confusione contempta, atque in dextera sedis Dei sedet.

Recogitare enim eum qui tam sustinuit a

Ideoque, et (cum patres prisci per fidem obscuram tot et tanta fecerint et sustinebunt), nos tantam habentes impositam nubem testium (ejus efficaciam, simus) depoentes omne pondus (terrestrium curarum), et (aborrentes apostatarum exemplum) circumstans nos (et alliciens nos ad) peccatum; (et) per patientiam (in studio) curramus ad (bene certandum) propositum nobis certamen, (ut bravium accipiamus. Si labor nos terret, simus)

Aspiciens in auctorem fidei et consummatorem (seu coronatorem) Jesum qui, proposito sibi (æternæ quietis) gaudio, sustinuit crux (suam, passionis suæ) confusione (seu ignominia) contempta, atque (in remunerationem suæ fortitudinis hodie) in dextera sedis Dei (Patris in æternum) sedet.

Recogitate enim (seu saepius cogitate) eum (Jesum), qui tam sustinuit a peccatoribus, (insurgentibus) adversum semet-

ipsum, (injuriam et) contradictionem; (sæpe de eo cogitate et in eum aspicite) ut ne (seu non) fatigemini (et non sitis) animis vestris deficientes (præ afflictionibus vestris, quæ longe afflictionibus Christi inferiores sunt);

Nondum enim (pro eo) usque ad sanguinem restitistis, (neque ita) adversus (apostasiæ) peccatum repugnantes (seu propugnantes fuistis ut pro eo mortui sitis, sicut ipse pro vobis mortuus est).

Et (an) obliti estis (hujus) consolationis (seu exhortationis sapientiae divinæ) quæ vobis tanquam filii loquitur, dicens: Fili mi, noli negligere disciplinam (seu correctionem, quam tibi infligit misericordia) Domini; neque fatigeris dum (seu quandiu) ab eo (per tribulationes) argueris (seu castigaberis):

Quem enim diligit Dominus, (illum) castigat; (et sicut pater) flagellat autem omnem filium (suum, non ut eum cruciet sed erudiat, sic Deus flagellat eum) quem (in filium) recipit. (Igitur)